UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Kinh, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường THCS trong quận;

- Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành;

- Hiệu trưởng trường TH,THCS&THPT: Dewey; Alpha HP.

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT;

Căn cứ Công văn số 660/VP-VX ngày 24/01/2025 của Văn phòng Uỷ ban nhân

dân thành phố về phương án lựa chọn môn thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT

công lập năm học 2025-2026;

Thực hiện Thông báo số 479/TB-SGDĐT ngày 24/01/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo thành phố Hải Phòng về môn thi thứ ba trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10

THPT năm học 2025-2026;

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận triển khai thông báo phương án lựa chọn môn

thi thứ ba trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026 như sau:

- Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT (công lập, đại trà) năm học 2025-2026

gồm 03 (ba) môn thi:

+ Môn Toán;

+ Môn Ngữ Văn;

+ Môn Ngoại ngữ (bao gồm một trong các môn Tiếng Anh, Tiếng Pháp, Tiếng

Nga, Tiếng Nhật, Tiếng Hàn, Tiếng Trung Quốc). Hình thức thi của môn thứ 3

(Ngoại ngữ) theo hình thức 100% trắc nghiệm với thời gian làm bài là 60 phút.

- Cấu trúc đề thi các môn Toán, Ngữ Văn, Ngoại ngữ được vận dụng theo Quyết

định số 1038/QĐ-SGDĐT ngày 31/7/2024 của Sở Giáo dục Đào tạo về việc ban

hành Cấu trúc đề thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT từ năm học 2025-2026.

Nhận được Công văn, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận yêu cầu Hiệu

trưởng các trường THCS, trường Phổ thông nhiều cấp có cấp THCS trong quận

nghiêm túc triển khai thực hiện, tổ chức thông tin, tuyên truyền tới toàn thể cán bộ,

giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh nhà trường bằng các hình thức

V/v triển khai thông báo phương

án lựa chọn môn thi Kỳ thi tuyển

sinh vào lớp 10 THPT công lập

năm học 2025-2026

2

khác nhau; chuẩn bị tốt các điều kiện để học sinh tham gia dự thị đạt kết quả tốt.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu gặp khó khăn vướng mắc cần liên hệ

kịp thời về Phòng Giáo dục và Đào tạo quận (qua đ/c Đào Văn Sỹ, SĐT:

0904343118) để được hướng dẫn, giải quyết.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (để b/c);

- CT, PCT UBND quận (NTN) (để b/c);

- Như trên (để t/h);

- Lưu: GD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Chí Linh

		2025-02-05T11:41:04+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T11:56:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T11:56:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T11:56:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T11:56:03+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!